
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от   №   

г. Кировград 
  

  

Об учреждении ежегодной единовременной стипендии Главы Кировградского 

городского округа для поддержки талантливых детей,  проявивших выдающиеся 

способности в области образования, культуры и спорта 

 

Руководствуясь Уставом Кировградского городского округа, в целях 

поощрения и поддержки учащихся общеобразовательных школ Кировградского 

городского округа, достигших значительных результатов в области образования, 

культуры и спорта, стимулирования школьников в совершенствовании своего 

мастерства, формирования творческого и интеллектуального потенциала,  

администрация Кировградского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Учредить ежегодную единовременную стипендию Главы Кировградского 

городского округа для поддержки талантливых детей, проявивших выдающиеся 

способности в области образования, культуры и спорта. 

2. Утвердить:  

1) Положение о стипендии Главы Кировградского городского округа для 

поддержки талантливых детей, проявивших выдающиеся способности в области 

образования, культуры и спорта (Приложение № 1). 

 2) Состав комиссии по назначению стипендии Главы Кировградского 

городского округа для поддержки талантливых детей, проявивших выдающиеся 

способности в области образования, культуры и спорта (Приложение № 2). 

3.  Постановления  Главы Кировградского городского  округа  от 19.05.2014 г. 

№ 111 «Об учреждении стипендии Главы Кировградского городского округа для 

поддержки талантливых детей, проявивших выдающиеся способности в области 

образования, культуры и спорта», от 28.01.2015 г. № 155 «О внесении изменений в 

постановление главы Кировградского городского округа № 111 от 19.05.2014 г. «Об 

учреждении стипендии главы Кировградского городского округа для поддержки 

талантливых детей, проявивших выдающиеся способности в области образования 

культуры и спорта», от 06.05.2015 г. № 179 «О внесении изменений в постановление 

главы Кировградского городского округа № 111 от 19.05.2014 г. «Об учреждении 

стипендии главы Кировградского городского округа для поддержки талантливых 



  

детей,  проявивших выдающиеся способности в области образования, культуры и 

спорта»», от 18.05.2016 г. № 223 «О внесении изменений в постановление Главы 

Кировградского городского округа № 111 от 19.05.2014 г. «Об учреждении 

стипендии главы Кировградского городского округа для поддержки талантливых 

детей,  проявивших выдающиеся способности в области образования, культуры и 

спорта», от 03.05.2017 г. № 268 «О внесении изменений в постановление Главы 

Кировградского городского округа № 111 от 19.05.2014 г. «Об учреждении 

стипендии главы Кировградского городского округа для поддержки талантливых 

детей,  проявивших выдающиеся способности в области образования, культуры и 

спорта»» признать утратившими силу. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Кировградского городского округа  Лемехову 

С.Н. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава  

Кировградского городского округа                                  

 

  

             А.А. Оськин 

 

 

  

 
 



  

 


